ВИЛЕГОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 февраля 2023 года

	                    № 21/66-5

с. Ильинско-Подомское

О страницах Вилегодской
территориальной избирательной комиссии в сети Интернет

В соответствии с пунктами 9, 9.1 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением ЦИК России от 27 июля 2022 г. № 91/748-8 «Об инструкции по размещению данных государственной автоматизированной системы российской федерации «Выборы», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 10 марта 2011 г. №149/947-4 «О Рекомендациях по информационному наполнению официальной страницы территориальной избирательной комиссии в сети Интернета», а также в целях повышения открытости, прозрачности и гласности деятельности Вилегодской территориальной избирательной комиссии (далее также – Вилегодская ТИК) в сети Интернет Вилегодская территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что официальными страницами Вилегодской ТИК в сети Интернет являются:
в социальной сети «ВКонтакте» по URL-адресу: https://vk.com/vil_tik;
на сайте избирательной комиссии Архангельской области, функционирующем в составе Интернет-портала ЦИК России (http://www.arkhangelsk.izbirkom.ru/docs/12934/);
на сайте администрации Вилегодского муниципального округа (https://виледь.рф).
2. Определить, что организационное и техническое обеспечение размещения данных на сайте, функционирующем в составе Интернет-портала ЦИК России, осуществляет работник информационного центра избирательной комиссии Архангельской области.
3. Назначить ответственным за регулярное информационное наполнение, своевременное размещение, полноту и актуализацию размещенной информации на официальных страницах Вилегодской ТИК в сети Интернет председателя Вилегодской ТИК (на период его временного отсутствия – заместителя председателя Вилегодской ТИК).
[bookmark: _GoBack]4. Рекомендовать руководителю аппарата администрации, Начальнику Управления по организационной работе, делам ГО и ЧС администрации Вилегодского муниципального округа Архангельской области обеспечить своевременное размещение предоставляемой Вилегодской ТИК информации в соответствующем разделе сайта Вилегодского муниципального округа Архангельской области в сети Интернет.

	Председатель
Вилегодской территориальной избирательной комиссии

Н.Н.Федяева

	Секретарь
Вилегодской территориальной избирательной комиссии

А.В.Ершова